
OSTERN  
AUF DEM DACH SACHSENS

Bärlauch-Cremesuppe 
mit Croutons & Sauerrahm

SUPPE

HAUPTGANG

DESSERT

Gebratene Lammkeule 
Kartoffelpüree & grüne Bohnen 

Frühlingshähnchen auf Kräutern 
mit Osterfüllung & Grenaille-Kartoffeln in Butter

Quarkknödel 
gefüllt mit Nougat; an Waldobstsauce

€ 7,50 

€ 29,90

€ 23,90

€ 10,90

Wir wünschen frohe Ostern und  
genussvolle Feiertage!

Grünes Frühlingsbier 
Ein tschechischer Klassiker, der traditionell zu Gründonnerstag aus-
geschenkt wird. Durch die natürliche Färbung mit Kräutern und Malz-
extrakten erhält das Bier seine markante grüne Farbe. Mild im Ge-
schmack, leicht malzig mit feinen Kräuternoten – ein echter Hingucker 
und ein geschmackliches Highlight für die Osterzeit.

€ 5,800,5 l€ 4,400,3 l


